

När första räddningsstyrkan kommer till platsen, klockan 14.23, är det en fullt utbruten brand i källaren där bastun, förrådet och tvättstugan är belägna. Inledningsvis var det svårt för rökdykarna att ta sig in i bastun då dörren kärvade. Bastun var dessutom belamrad med en mängd föremål.

HÄNDELSE

Enligt villaägaren hade denne strax före branden suttit i gillestugan och tittat på TV-utsändningarna. Cirka fem minuter över 14.00 hör han ett distinkt ljud från förrådsutrymmet, vilket ligger i direkt anslutning till gillestugan. Då han öppnar dörren till förrådet är detta fyllt av rök, han ser inga öppna lågor. När han tar sig in i bastun ser han hur lågorna slår upp från samma vägg som bastuaggregatet sitter. Med hjälp av trädgårdsslangen försöker han att släcka branden, men röken blir honom övermäktig. Mannen och hans hustru, vilken befunnit sig på villans övre våningen, tvingas att hastigt evakuera bostaden och invänta räddningstjänsten. Fastighetsägaren berättar för mig att bastun inte varit i bruk under senaste 20 åren. Elkontakten till aggregatet var utdragen, dessutom satt reglaget för aggregatet högt upp på bastuväggen vilket naturligtvis talar emot en ofrivillig inkoppling.

ORSAK

Om bastuaggregatet var bortkopplat, vad har vi då för andra sannolika brandstiftare i anslutning till primärbrandplatsen? Om branden startat i väggen intill varmvattenberedaren, p.g.a. överhettning eller av ett el-fel, borde rökutvecklingen ha signalerat händelseförloppet i ett tidigare skede, ägaren befinner sig ju i gillestugan direkt intill brandrummet. Han upptäcker branden genom det distinkta ljud som hörs från bastuutrymmet, då brinner det redan med höga lågor. Scenariot påminner onekligen om den klassiska bastubranden; brännbart material som legat på aggregatet, vilket sedan antänds vid inkopplingen. Här måste vi dock tro på fastighetsägarens uppgifter att aggregatet varit helt bortkopplat. Under dessa omständigheter har vi bara varmvattenberedaren eller den elektriska orsaken att misstänka som brandstiftare. Förutom de direkta brandskadorna i bastu och tvättrum erhöll fastigheten kraftiga rök- och sotskador.